



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Honduras, C.A.

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 1 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.0.0.00.00.00	INGRESOS TRIBUTARIOS	12,967,941.71	0.00	12,967,941.71	217,671.73
11.7.0.00.00.00	IMPUESTOS MUNICIPALES	12,967,941.71	0.00	12,967,941.71	217,671.73
11.7.1.00.00.00	Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios	4,400,768.01	0.00	4,400,768.01	147,720.36
11.7.1.01.00.00	Impuestos a Establecimientos Industriales	163,704.28	0.00	163,704.28	2,328.34
11.7.1.01.01.00	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00
11.7.1.01.07.00	Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas	11,894.76	0.00	11,894.76	278.34
11.7.1.01.08.00	Fabricación de productos de panadería	22,000.00	0.00	22,000.00	1,200.00
11.7.1.01.15.00	Industria de la confección y sastrería	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
11.7.1.01.20.00	Aserraderos y cepilladoras	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.01.21.00	Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón	4,500.00	0.00	4,500.00	0.00
11.7.1.01.22.00	Fabrica de productos de papel cartón	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.1.01.23.00	Imprentas, editoriales e industrias conexas	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.1.01.33.00	Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloqueras).	16,950.00	0.00	16,950.00	850.00
11.7.1.01.96.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos industriales	26,524.96	0.00	26,524.96	0.00
11.7.1.01.97.00	Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos industriales	28,689.72	0.00	28,689.72	0.00
11.7.1.01.98.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales	49,444.84	0.00	49,444.84	0.00
11.7.1.02.00.00	Impuestos a Establecimientos Comerciales	2,132,118.55	0.00	2,132,118.55	109,167.02
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	437,380.32	0.00	437,380.32	31,963.67
11.7.1.02.03.00	Tiendas (calzado, vestuario, etc.)	128,069.38	0.00	128,069.38	9,082.96
11.7.1.02.04.00	Bazares	100.00	0.00	100.00	2,500.00
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	7,667.39	0.00	7,667.39	0.00
11.7.1.02.06.00	Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)	425,492.24	0.00	425,492.24	6,185.70
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	120,714.55	0.00	120,714.55	0.00
11.7.1.02.09.00	Farmacias	95,092.34	0.00	95,092.34	12,102.71
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	6,110.00	0.00	6,110.00	300.00
11.7.1.02.11.01	Supermercados	28,909.57	0.00	28,909.57	11,427.79
11.7.1.02.12.00	Ferreterías	12,120.12	0.00	12,120.12	500.00
11.7.1.02.13.00	Pulperías	75,219.40	0.00	75,219.40	3,219.49
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	180,702.08	0.00	180,702.08	5,631.27
11.7.1.02.15.00	Carnicería y Puestos de venta de mariscos	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.17.00	Librerías y papelerías	25,921.44	0.00	25,921.44	1,582.22
11.7.1.02.19.00	Heladerías	3,860.00	0.00	3,860.00	400.00
11.7.1.02.21.00	Puesto de venta de artesanía	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.1.02.22.00	Floristería	2,100.00	0.00	2,100.00	0.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	48,516.29	0.00	48,516.29	1,339.52
11.7.1.02.25.00	Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes	74,992.72	0.00	74,992.72	5,353.60



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 2 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.02.30.00	Billares	30,300.00	0.00	30,300.00	0.00
11.7.1.02.33.00	Lotificadoras	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.1.02.35.00	Venta de Artículos Usados	3,552.00	0.00	3,552.00	0.00
11.7.1.02.37.00	Venta de Productos Lácteos	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.1.02.38.00	Panadería	0.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.39.00	Vidriería	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.02.42.00	Venta de Armas	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.02.96.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos comerciales	27,943.79	0.00	27,943.79	846.10
11.7.1.02.97.00	Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a establecimientos comerciales	143,448.61	0.00	143,448.61	3,883.98
11.7.1.02.98.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales	249,206.31	0.00	249,206.31	12,848.01
11.7.1.03.00.00	Impuestos a Establecimientos de Servicios	2,104,945.18	0.00	2,104,945.18	36,225.00
11.7.1.03.01.01	Transporte Urbano	55,040.00	0.00	55,040.00	2,200.00
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	14,135.00	0.00	14,135.00	150.00
11.7.1.03.03.00	Radioemisoras	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00
11.7.1.03.05.00	Compañías televisoras por cable	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.10.00	Comedores	88,224.74	0.00	88,224.74	4,050.00
11.7.1.03.13.00	Casas funerarias	4,000.00	0.00	4,000.00	300.00
11.7.1.03.14.00	Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.15.00	Circos, comedias, etc.	1,800.00	0.00	1,800.00	0.00
11.7.1.03.16.00	Estacionamiento de vehículos	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.1.03.17.00	Cantinas, expendios de aguardiente	125,000.00	0.00	125,000.00	12,800.00
11.7.1.03.18.00	Bufetes, consultorios y tramitaciones	10,000.00	0.00	10,000.00	400.00
11.7.1.03.21.00	Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros	22,000.00	0.00	22,000.00	1,300.00
11.7.1.03.22.00	Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)	5,530.00	0.00	5,530.00	150.00
11.7.1.03.23.00	Molinos que prestan servicios a particulares	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.1.03.25.00	Instituciones bancarias	355,900.00	0.00	355,900.00	0.00
11.7.1.03.26.01	Hoteles una estrella	70,960.00	0.00	70,960.00	3,500.00
11.7.1.03.28.01	De electricidad	16,550.00	0.00	16,550.00	1,175.00
11.7.1.03.28.02	De mecánica y pintura	22,480.00	0.00	22,480.00	1,200.00
11.7.1.03.28.05	De reparación de calzado	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.28.06	Llanteras	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.28.07	Lavado de vehículos automotores (CARWASH)	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.03.28.08	De reparación de motocicletas	500.00	0.00	500.00	250.00
11.7.1.03.28.09	De reparación de bicicletas	500.00	0.00	500.00	75.00
11.7.1.03.29.00	Establecimientos educativos	6,000.00	0.00	6,000.00	500.00
11.7.1.03.30.00	Casas de empeño	4,000.00	0.00	4,000.00	0.00
11.7.1.03.35.00	Cooperativas que prestan servicios	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.36.00	Servicios de café net e Internet	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 3 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.1.03.38.00	Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros	22,952.62	0.00	22,952.62	0.00
11.7.1.03.39.00	Gimnasios	3,000.00	0.00	3,000.00	150.00
11.7.1.03.40.00	Restaurantes	15,250.00	0.00	15,250.00	1,000.00
11.7.1.03.41.00	Cafeterías	13,570.00	0.00	13,570.00	1,625.00
11.7.1.03.45.00	Clínicas y policlínicas	30,000.00	0.00	30,000.00	2,750.00
11.7.1.03.49.00	Hospedajes	15,800.00	0.00	15,800.00	1,250.00
11.7.1.03.50.00	Pensiones	0.00	0.00	0.00	1,400.00
11.7.1.03.55.00	Foto estudio	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.03.57.00	Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)	300.00	0.00	300.00	0.00
11.7.1.03.96.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de servicios	55,887.58	0.00	55,887.58	0.00
11.7.1.03.97.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de servicios	286,897.23	0.00	286,897.23	0.00
11.7.1.03.98.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios	800,068.01	0.00	800,068.01	0.00
11.7.2.00.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	7,687,104.53	0.00	7,687,104.53	54,245.91
11.7.2.01.00.00	Urbanos	1,645,256.59	0.00	1,645,256.59	27,214.59
11.7.2.01.00.00	Urbanos	1,645,256.59	0.00	1,645,256.59	27,214.59
11.7.2.02.00.00	Rurales	244,178.28	0.00	244,178.28	3,395.59
11.7.2.02.00.00	Rurales	244,178.28	0.00	244,178.28	3,395.59
11.7.2.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles	485,714.27	0.00	485,714.27	807.18
11.7.2.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	485,714.27	0.00	485,714.27	807.18
11.7.2.97.00.00	Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles	560,691.68	0.00	560,691.68	4,426.46
11.7.2.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	560,691.68	0.00	560,691.68	4,426.46
11.7.2.98.00.00	Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles	4,751,263.71	0.00	4,751,263.71	18,402.09
11.7.2.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	4,751,263.71	0.00	4,751,263.71	18,402.09
11.7.3.00.00.00	Impuesto Sobre Ingresos Personales	529,351.66	0.00	529,351.66	8,939.98
11.7.3.01.00.00	Impuesto personal municipal	336,876.27	0.00	336,876.27	4,622.94
11.7.3.01.00.00	Impuesto personal municipal	336,876.27	0.00	336,876.27	4,622.94
11.7.3.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales	60,496.89	0.00	60,496.89	217.98
11.7.3.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales	60,496.89	0.00	60,496.89	217.98
11.7.3.97.00.00	intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos personales	8,500.00	0.00	8,500.00	1,239.06
11.7.3.97.00.00	intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos personales	8,500.00	0.00	8,500.00	1,239.06
11.7.3.98.00.00	Recuperación de mora sobre ingresos personales	123,478.50	0.00	123,478.50	2,860.00
11.7.3.98.00.00	Recuperación de mora sobre ingresos personales	123,478.50	0.00	123,478.50	2,860.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 4 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.4.00.00.00	Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos	70,000.00	0.00	70,000.00	2,440.00
11.7.4.02.00.00	Arena	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.4.02.00.00	Arena	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.4.06.00.00	Bosques y derivados	67,000.00	0.00	67,000.00	2,440.00
11.7.4.06.00.00	Bosques y derivados	67,000.00	0.00	67,000.00	2,440.00
11.7.6.00.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	280,717.51	0.00	280,717.51	4,325.48
11.7.6.01.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	280,717.51	0.00	280,717.51	4,325.48
11.7.6.01.01.00	Telefonía móvil	280,717.51	0.00	280,717.51	4,325.48
12.0.0.00.00.00	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2,189,392.17	134,417.66	2,323,809.83	126,698.24
12.5.0.00.00.00	NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES	2,181,392.17	129,891.16	2,311,283.33	126,698.24
12.5.1.00.00.00	Tasas	374,593.45	40,019.56	414,613.01	16,930.80
12.5.1.01.00.00	Rastro público	144,565.29	0.00	144,565.29	12,838.80
12.5.1.01.00.00	Rastro público	144,565.29	0.00	144,565.29	12,838.80
12.5.1.08.00.00	Aseo de Calles, Parques y Avenidas	150,210.16	40,019.56	190,229.72	980.00
12.5.1.08.01.00	Aseo de calles, parques y avenidas	150,210.16	40,019.56	190,229.72	980.00
12.5.1.09.00.00	Aseo de cementerios	79,818.00	0.00	79,818.00	3,112.00
12.5.1.09.00.00	Aseo de cementerios	79,818.00	0.00	79,818.00	3,112.00
12.5.1.96.00.00	Recuperación de recargos de tasas no tributarias.	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.1.96.01.00	Recuperación de recargos de tasas no tributarias.	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.2.00.00.00	Derechos Municipales	1,706,720.46	89,871.60	1,796,592.06	104,241.60
12.5.2.01.00.00	Matrimonios	14,000.00	0.00	14,000.00	2,800.00
12.5.2.01.01.00	Matrimonios celebrados en el palacio municipal	12,000.00	0.00	12,000.00	2,800.00
12.5.2.01.04.00	Otros matrimonios	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
12.5.2.02.00.00	Inhumaciones	3,100.00	0.00	3,100.00	60.00
12.5.2.02.00.00	Inhumaciones	3,100.00	0.00	3,100.00	60.00
12.5.2.04.00.00	Constancias	25,000.00	0.00	25,000.00	1,280.00
12.5.2.04.00.00	Constancias	25,000.00	0.00	25,000.00	1,280.00
12.5.2.05.00.00	Certificaciones	500.00	0.00	500.00	0.00
12.5.2.05.00.00	Certificaciones	500.00	0.00	500.00	0.00
12.5.2.06.00.00	Licencias	33,780.00	0.00	33,780.00	2,400.00
12.5.2.06.01.00	Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes	27,280.00	0.00	27,280.00	2,200.00
12.5.2.06.02.00	Licencia para buhoneros	5,000.00	0.00	5,000.00	200.00
12.5.2.06.03.00	Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
12.5.2.07.00.00	Permisos	1,323,438.12	0.00	1,323,438.12	68,145.96
12.5.2.07.03.00	Permisos para operación de negocios	1,123,972.49	0.00	1,123,972.49	40,157.78
12.5.2.07.04.00	Permisos para rotura de calles	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
12.5.2.07.07.00	Permisos de construcción	57,825.33	0.00	57,825.33	26,068.18



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 5 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
12.5.2.07.14.00	Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o uso particular	42,830.00	0.00	42,830.00	620.00
12.5.2.07.17.00	Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)	64,491.80	0.00	64,491.80	500.00
12.5.2.07.19.00	Permiso para bailes y serenatas	32,818.50	0.00	32,818.50	800.00
12.5.2.08.00.00	Matriculas	216,080.46	0.00	216,080.46	250.00
12.5.2.08.01.00	Matrícula de marcas de herrar	2,800.00	0.00	2,800.00	0.00
12.5.2.08.02.00	Matrícula de vehículos automotores	207,780.46	0.00	207,780.46	0.00
12.5.2.08.06.00	Matrícula de armas de fuego	5,000.00	0.00	5,000.00	250.00
12.5.2.08.08.00	Cancelación de matricula de marcas de herrar	500.00	0.00	500.00	0.00
12.5.2.09.00.00	Vallas Publicitarias	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
12.5.2.09.00.00	Vallas Publicitarias	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
12.5.2.10.00.00	Rótulos Publicitarios	15,000.00	0.00	15,000.00	500.00
12.5.2.10.00.00	Rótulos Publicitarios	15,000.00	0.00	15,000.00	500.00
12.5.2.20.00.00	Autorizaciones y vistos buenos	60,821.88	0.00	60,821.88	2,387.20
12.5.2.20.00.00	Autorizaciones y vistos buenos	60,821.88	0.00	60,821.88	2,387.20
12.5.2.23.00.00	Derechos de Tierras y Terrenos	0.00	89,871.60	89,871.60	26,418.44
12.5.2.23.01.00	Derechos por Dominio Pleno	0.00	88,121.60	88,121.60	26,418.44
12.5.2.23.02.00	Derechos por Lotes de Cementerio	0.00	1,750.00	1,750.00	0.00
12.5.3.00.00.00	Contribuciones por Mejoras	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
12.5.3.03.00.00	Pavimento	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
12.5.3.03.00.00	Pavimento	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
12.5.4.00.00.00	Multas Municipales	97,078.26	0.00	97,078.26	5,525.84
12.5.4.02.00.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	47,237.26	0.00	47,237.26	2,865.84
12.5.4.02.00.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	47,237.26	0.00	47,237.26	2,865.84
12.5.4.04.00.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	17,451.00	0.00	17,451.00	2,100.00
12.5.4.04.00.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	17,451.00	0.00	17,451.00	2,100.00
12.5.4.09.00.00	Por vagancia de animales en la vía publica	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
12.5.4.09.00.00	Por vagancia de animales en la vía publica	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
12.5.4.10.00.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	25,390.00	0.00	25,390.00	560.00
12.5.4.10.00.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	25,390.00	0.00	25,390.00	560.00
12.5.4.13.00.00	Multas por construir sin permiso	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.4.13.00.00	Multas por construir sin permiso	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.4.18.00.00	Multa vial	0.00	0.00	0.00	0.00
12.5.4.18.00.00	Multa vial	0.00	0.00	0.00	0.00
12.8.0.00.00.00	OTROS NO TRIBUTARIOS	8,000.00	4,526.50	12,526.50	0.00
12.8.1.00.00.00	Ingresos por Subastas	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.8.6.00.00.00	Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso	3,000.00	4,526.50	7,526.50	0.00



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 6 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
15.0.0.00.00.00	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL	610,153.92	241,713.45	851,867.37	4,110.00
15.2.0.00.00.00	VENTA DE SERVICIOS	610,153.92	241,713.45	851,867.37	4,110.00
15.2.8.00.00.00	Servicios de fotocopiado	3,500.00	0.00	3,500.00	1,600.00
15.2.10.00.00.00	Revisión de planos de construcción	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
15.2.13.00.00.00	Medidas y Remedidas de Terrenos	22,470.00	0.00	22,470.00	2,510.00
15.2.13.01.00.00	Medidas y remedidas de terrenos	22,470.00	0.00	22,470.00	2,510.00
15.2.13.01.00.00	Medidas y remedidas de terrenos	22,470.00	0.00	22,470.00	2,510.00
15.2.90.00.00.00	Servicios Públicos Municipales	580,683.92	241,713.45	822,397.37	0.00
15.2.90.05.00.00	Tren de Aseo	580,683.92	241,713.45	822,397.37	0.00
15.2.90.05.01.00	Tren de aseo	423,570.00	226,977.58	650,547.58	0.00
15.2.90.05.96.00	Recuperación de mora para el tren de aseo	20,000.00	14,735.87	34,735.87	0.00
15.2.90.05.97.00	Recuperación de intereses por el tren de aseo	22,355.03	0.00	22,355.03	0.00
15.2.90.05.98.00	Recargos por el tren de aseo	114,758.89	0.00	114,758.89	0.00
17.0.0.00.00.00	RENTAS DE LA PROPIEDAD	601,568.00	0.00	601,568.00	57,195.29
17.3.0.00.00.00	INTERESES POR DEPOSITOS	5,000.00	0.00	5,000.00	4,400.29
17.3.1.00.00.00	Intereses por Depósitos Internos	5,000.00	0.00	5,000.00	4,400.29
17.6.0.00.00.00	ALQUILERES	596,568.00	0.00	596,568.00	52,795.00
17.6.3.00.00.00	Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	596,568.00	0.00	596,568.00	52,795.00
17.6.3.01.00.00	Mercados Municipales	180,000.00	0.00	180,000.00	15,000.00
17.6.3.01.01.00	Alquiler en mercados municipales	180,000.00	0.00	180,000.00	15,000.00
17.6.3.03.00.00	Edificios Municipales	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
17.6.3.03.01.00	Alquiler de edificios municipales	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00
17.6.3.05.00.00	Terminal de Transporte	356,568.00	0.00	356,568.00	37,795.00
17.6.3.05.01.00	Terminal de transporte	356,568.00	0.00	356,568.00	37,795.00
18.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	1,989,945.45	2,366,826.88	4,356,772.33	894,796.63
18.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL	1,989,945.45	2,366,826.88	4,356,772.33	894,796.63
18.1.1.00.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central	1,989,945.45	2,366,826.88	4,356,772.33	894,796.63
18.1.1.01.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	1,989,945.45	553,279.85	2,543,225.30	194,796.63
18.1.1.01.01.00	Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	1,989,945.45	553,279.85	2,543,225.30	194,796.63
18.1.1.02.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales (Secretarías de Estado, Poder Legislativo y Judicial)	0.00	1,813,547.03	1,813,547.03	700,000.00
18.1.1.02.01.01	DONACIÓN IDECOAS-FHIS PARA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "SUMINISTRO EQUIPAMIENTO LABORATORIO DE COMPUTO RED RUTA LENCA" EN EL CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA GRACIAS A DIOS DE LA COMUNIDAD DE MONTAÑA VERDE.	0.00	1,113,547.03	1,113,547.03	0.00



Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 7 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
18.1.1.02.01.2	DONACIÓN DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL, PARA LA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LOS CENTROS DE CIUDADANOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD, SEGÚN CONVENIO N° 092.	0.00	350,000.00	350,000.00	700,000.00
18.1.1.02.01.3	Donación recibida de la Subsecretaría de Integración Social no monetaria para el fortalecimiento del Centro de cuidado diurno para el adulto mayor, según convenio 145-SEDIS-2016.	0.00	350,000.00	350,000.00	0.00
21.0.0.00.00.00	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	292,000.00	-89,871.60	202,128.40	0.00
21.1.0.00.00.00	VENTA DE INMUEBLES	292,000.00	-89,871.60	202,128.40	0.00
21.1.1.00.00.00	Venta de Tierras y Terrenos	292,000.00	-89,871.60	202,128.40	0.00
21.1.1.01.00.00	Venta de lotes de cementerio	22,000.00	-1,750.00	20,250.00	0.00
21.1.1.01.00.00	Venta de lotes de cementerio	22,000.00	-1,750.00	20,250.00	0.00
21.1.1.02.00.00	Venta de dominio pleno	270,000.00	-88,121.60	181,878.40	0.00
21.1.1.02.00.00	Venta de dominio pleno	270,000.00	-88,121.60	181,878.40	0.00
22.0.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	11,276,357.55	4,121,913.37	15,398,270.92	1,103,847.54
22.1.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL	11,276,357.55	3,136,452.53	14,412,810.08	1,103,847.54
22.1.1.00.00.00	Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central	11,276,357.55	3,136,452.53	14,412,810.08	1,103,847.54
22.1.1.01.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	11,276,357.55	3,136,452.53	14,412,810.08	1,103,847.54
22.1.1.01.01.00	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	11,276,357.55	3,136,452.53	14,412,810.08	1,103,847.54
22.2.0.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO	0.00	985,460.84	985,460.84	0.00
22.2.1.00.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales	0.00	4,849.03	4,849.03	0.00
22.2.1.01.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales	0.00	4,849.03	4,849.03	0.00
22.2.1.01.01.01	Donación a través del PNUD para fortalecimiento a jóvenes emprendedores	0.00	2,074.03	2,074.03	0.00
22.2.1.01.01.03	Donación para el Fortalecimiento del Desarrollo Económico Local	0.00	2,775.00	2,775.00	0.00
22.2.2.00.00.00	Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros	0.00	980,611.81	980,611.81	0.00
22.2.2.01.00.00	Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales	0.00	980,611.81	980,611.81	0.00
22.2.2.01.01.01	Donación del Gobierno de El Japón	0.00	980,611.81	980,611.81	0.00
23.0.0.00.00.00	DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	0.00	5,756,804.30	5,756,804.30	0.00
23.7.0.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	5,756,804.30	5,756,804.30	0.00
23.7.2.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	5,756,804.30	5,756,804.30	0.00
23.7.2.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes	0.00	2,459,177.98	2,459,177.98	0.00
23.7.2.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	2,459,177.98	2,459,177.98	0.00
23.7.2.02.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital	0.00	3,297,626.32	3,297,626.32	0.00
23.7.2.02.01.00	DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)	0.00	3,044,294.02	3,044,294.02	0.00
23.7.2.02.04.00	DCB-ERP (inversión)	0.00	108,479.43	108,479.43	0.00
23.7.2.02.05.00	DCB-FHIS (inversión)	0.00	11,661.28	11,661.28	0.00



MARCALA, LA PAZ
EJERCICIO: 2016
USUARIO: EDA.BAUTISTA

Honduras, C.A.



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/09/2016 al 30/09/2016

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 13/10/2016

Hora: 08:37 a.m.

Pagina: 8 de 8

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
23.7.2.02.06.00	DCB-Descentralizadas (inversión)	0.00	133,191.59	133,191.59	0.00
TOTAL:		29,927,358.80	12,531,804.06	42,459,162.86	2,404,319.43

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicio: 01/09/2016

Fecha Final: 30/09/2016

Ejercicio: 2016

0s+js/j9Jmeex17i138xHwio1zGAT864H/eA2AMSeNZY3vkNjNkFxr/nqv2/D9LSi81KwAGeSP8O68MIXIPcBom7tTmkQx2XS3iwKyVRnx77ng165EmpkUWo9F3pbHndB/xlrANzHLTldFenJCyYiK0ilmiS1tAW4uIXXCUaKzSBO6g5FekSfN8fU1DBs9C9lo 4W3BijLRS+1kU5MGbQw==